
 

Písemná zpráva zadavatele 
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Dle § 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 
Identifikace zadavatele 
Název:     Město Rotava     
Sídlo:    Sídliště 721, 357 01 Rotava  
IČO:    00259551     
Profil zadavatele:                      https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html  
zástupce:   Michal Červenka, starosta obce   
 
Identifikace veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky: Fotovoltaické elektrárny pro město Rotava 
 
Předmět veřejné zakázky 
Předmětem zakázky je realizace 3 systémů fotovoltaických elektráren (dále rovněž jako „FVE”) 
na veřejných budovách včetně instalace řídícího software zajišťující management hospodaření 
s energií v obci Rotava a v Nové Vsi u Kraslic. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě 
Není relevantní. 
 
Dle § 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 
Použitý druh zadávacího řízení: 
Veřejná zakázka byla zadána v otevřeném řízení. 
 
Dle § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ: 
Označení účastníků zadávacího řízení 
Enado s.r.o. 
Revoluční 464, 351 37 Luby 
IČO: 14041936 
Nabídková cena bez DPH: 2 587 995,96 Kč 
 
Sunsmart construction a.s. 
Thámova 21/34, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 28203135 
Nabídková cena bez DPH: 3 523 683,92 Kč 
 
 
 
 
 
 



 
Planergy s.r.o. 
Kubánské náměstí 1323/16, Vršovice, 100 00 Praha 10 
IČO: 17173671 
Nabídková cena bez DPH: 2 299 665,50 Kč 
 
ZPA-RP, a.s. 
Tovární 2093, 356 01 Sokolov 
IČO: 26349566 
Nabídková cena bez DPH: 3 409 232,00 Kč 
 
Columbus Energy a.s. 
Trnitá 491/3 602 00 Brno, Česká republika 
IČO: 17388732 
Nabídková cena bez DPH: 4 486 196,40 Kč 
 
Dle § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ: 
Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
Žádný účastník nebyl vyloučen ze zadávacího řízení. 
 
Dle § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ: 
Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
S žádným z dodavatelů nebyla uzavřena smlouva – zadavatel zrušil zadávací řízení. 
 
Dle § 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ: 
Označení poddodavatelů, kteří jsou zadavateli známi 
Není relevantní. 
 
Dle § 217 odst. 2 písm. g) až i) ZZVZ: 
Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez uveřejnění, 
zjednodušeného režimu nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 
Tyto druhy zadávacích řízení nebyly použity. 
 
Dle § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: 
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 
V průběhu zadávacího řízení na Fotovoltaické elektrárny pro město Rotava se vyskytly důvody 
zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
Bylo zjištěno, že došlo k chybám v příloze Zadávací dokumentace, konkrétně v Příloze č.9 - Vzor 
Položkový rozpočet FVE. Tabulka obsahovala špatné součtové vzorce, kdy někteří z účastníků 
si ji přizpůsobili a jiní ne. Tento postup není transparentní a nabídky jsou tak v současném stavu 
neporovnatelné. 
 
Vzhledem k této zásadní chybě v zadávací dokumentaci se zadavatel proto rozhodl, v souladu 
s § 127 zákona o veřejných zakázkách, zrušit celé zadávací řízení. Toto rozhodnutí je 
motivováno potřebou zajistit spravedlivé, transparentní a konkurenční podmínky pro všechny 



 
účastníky a předejít jakýmkoli možným nespravedlnostem v důsledku nedostatků v zadávací 
dokumentaci. 
 
Dle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: 
Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 
Jiné komunikační prostředky při podání nabídky nebyly použity. 
 
Dle § 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: 
Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
Dle § 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ: 
Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
Nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části. Jedná se o dodávku fotovoltaiky, 
rozdělení veřejné zakázky na části by pro zadavatele bylo ekonomicky nevýhodné. 
 
Dle § 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: 
Odůvodnění požadavku na prokázání obratu 
Není relevantní. 
 
 
V Rotavě 
Dne:  
 
         Michal Červenka, starosta 


		2024-05-13T15:38:36+0200
	Michal Červenka




